PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR YURI MOURA

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 6404/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE SE DISPONIBILIZAR
AOS USUÁRIOS PAINÉIS ELETRÔNICOS
OU TELEVISORES OS HORÁRIOS
EFETIVOS DE CADA LINHA DE ÔNIBUS
EM CADA UM DOS TERMINAIS
RODOVIÁRIOS DO MUNICÍPIO.

O vereador YURI MOURA, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido o
Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade de se disponibilizar aos
usuários painéis eletrônicos e/ou televisores os horários efetivos de cada linha de ônibus em
cada um dos terminais rodoviários do Município.

 JUSTIFICATIVA

A presente indicação se justifica devido ao fato que esta vereança recebeu a solicitação dos
usuários do transporte público coletivo, nas quais davam conta de que os painéis eletrônicos
informavam com precisão os horários o que facilitava a rotina de todos os usuários dos
transportes coletivos municipais.

Sala das Sessões, 07 de Julho de 2021

YURI MOURA

Vereador

Processo Arquivado

Data do documento: 07/07/2021 - 15:31:57 Data do Processo: 07/07/2021 - 15:33:0
Processo: 6404/202